
7 دوشنبه 1  آذر 1400  22 نوامبر 2021   شماره 937 تجارت امروز

مدیرکل استاندارد: حدود ۲۵درصد واحدهای 
نمونه تولیدی کشور سهم تهران است

مدیرکل اداره استاندارد استان تهران گفت: 
از ۳۰ واحد نمونه تولیدی کشور هفت واحد 
در این اســتان مستقر هستند؛ هرچند حق 
واحدهای تولیدی تهران بیش از این آمارها 

است. 
محمودرضــا طاهری  در آیین معرفــی و تجلیل از 
سرآمدان صنعت و پیشگامان کیفیت استان تهران، افزود: 
استاندارد زیرساخت کیفیت و حد مطلوبیت است و ما به 

دنبال رضایت مشــتریان از کالاهایی هستیم که نشان استاندارد دارند. وی با اشاره به اینکه 
رضایت مشتریان به طور مستقیم اندازه گیری و ثبت می شود، بیان کرد: این مولفه نشان دهنده 

میزان کیفیت است و میزان پیشرفت ما نیز با این شاخص ارزیابی می شود.
طاهری اضافه کرد: تلاش داریم روند استانداردهای ملی به سمتی برود که باعث جلب رضایت 

مشتری شود و کل این فرایند به معنی رسیدن به کیفیت است.
وی با تاکید بر بحث حمایت از تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها گفت: سر راه تولیدکننده ها 

موانعی وجود دارد که باید برای رفع آنها برنامه ریزی اصولی و مدون صورت گیرد.
مدیرکل اداره استاندارد استان تهران به بحث رفع خود تحریمی ها اشاره و اضافه کرد: برای 
حذف این قوانین دست و پا گیر، سازمان استاندارد بسته های حمایتی و تسهیل کننده برای 

تولیدکنندگان تدوین کرده است.
طاهری به مبارزه با قاچاق کالا اشاره کرد و یادآور شد: با کمک انجمن ها و  سازمان های موازی 

مانند تعزیرات و حمایت از حقوق مصرف کننده، بازار را برای کالاهای قاچاق ناامن می کنیم.
به گزارش ایرنا، در آیین امروز از شــرکت های اورند پیشرو، تولیدی بشکه و قیر صنعتی و 
آسفالت راه دژپا، شرکت تولیدی پیشتاز بتن روز، تولیدی صنعتی صفا شیر پارس، رادیاتور ایران، 
صنایع توسعه ساختمان آروشا، شرکت فرآورده های لبنی تین )دامداران(، شرکت قیران پخش 
ستاره ایرانیان، لوله گستر خادمی، ماتریس، شرکت نفت پاسارگاد و شرکت ساختمانی فهاب که 
از پیشگامان کیفیت در استان تهران هستند، تجلیل شد.همچنین پریسا همایونپور و پولاد 

پوریکتا، به عنوان مدیران کنترل کیفیت نمونه ملی معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.
هفت واحد نمونه ملی، چهار نفر از دبیران تدوین نمونه و  سه مرکز آموزشی نمونه از دیگر 

سرآمدان کیفیت در مراسم امروز بودند.
آیین تجلیل از واحدهای نمونه هر سال همزمان با ۲۲ مهر روز جهانی استاندار برگزار می شود 

اما امسال شرایط کرونایی موجب شد تا برگزاری این آیین در تهران با تاخیر برگزار شود.
اندیشه تشکیل سازمان بین المللی استاندارد در چهاردهم اکتبر سال ۱۹۴۷ در نشست رؤسای 
مؤسسه های استاندارد بیست و پنج کشور در لندن شکل گرفت و مقر این سازمان در ژنو است.

از سال ۱۹۷۰، چهاردهم اکتبر به نام روز جهانی استاندارد تعیین و نامگذاری شد و عضویت 
ایران در سازمان بین المللی استاندارد ایزو )ISO( در سال ۱۳۴۳ تحقق یافت.

آیین دیروز با حضور حشمت اله عسگری معاون هماهنگی و امور اقتصادی استاندار و مسعود 
خوانساری رییس اتاق تهران برگزار شد.

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد؛
لزوم تغییر نگاه بانک ها به صندوق توسعه ملی 

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: 
انتظار می رود نگاه بانک ها به »صندوق توسعه 

ملی« نگاه به حفظ ثروت نسل آینده باشد.
به گزارش صندوق توســعه ملی، مهدی غضنفری 
ضمن تشــکر از همکاری مناســب همه بانک ها با 
صندوق توسعه ملی افزود: خوشبختانه سطح همکاری 
میان صندوق و بانک های عامل بسیار گسترده است و 
منابع ارزی و ریالی صندوق به دو صورت سپرده گذاری و 

عاملیت در اختیار سرمایه گذاران بخش غیردولتی قرار می گیرد.
غضنفری ضمن انتقاد از رفتار برخی بانک ها در مورد عدم بازپرداخت مطالبات سررســید 
شده گفت: هرچند استدلال برخی از آن ها درباره ی مشکلات اقتصادی برای وصول نشدن 
مطالباتشان از مشتریان قابل استماع است؛ اما نباید منابع صندوق در نزد آنان ارزش کمتری 
داشته باشد.وی افزود: انتظار می رود نگاه بانک ها به صندوق توسعه ملی نگاه به حفظ ثروت 
نسل آینده باشد و آن ها نیز کمک کنند تا این منابع بدون هیچ کاستی و با ارزش افزوده بالا در 

اختیار نسل های بعدی قرار گیرد.
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اضافه کرد: متأسفانه اینگونه بانک ها نه تنها کمکی 
به وصول مطالبات صندوق نمی کنند، بلکه چنین القا می کنند که می توان مطالبات صندوق را 
برای ســالیان متمادی و دفعات مکرر استمهال کرد و با این کار نوعی رفتار غیر اقتصادی را 
نهادینه می کنند.رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد بی شک صندوق در دوره ی 
مدیریت جدید خود عزم راسخی برای وصول مطالبات معوق شده دارد و از همه ی ابزارهای 

قانونی خود بهره می گیرد.
غضنفری در پایان افزود: برای بهبود عملکرد بانک ها در این خصوص دو راهکار وجود دارد؛ 
اول اینکه با نهادسازی مناسب، بتوان نوسانات قیمت ارز را بیمه کرد و یا در غیر این صورت، این 
منابع به پروژه هایی اختصاص داده شود که محصولات تولیدی آن ها صادرات محور بوده و ارز 

آوری آن ها مطمئن و تضمین شده باشد.

اخبار کوتاه 

وزارت راه و شهرســازی از ثبت نام بیش از یک 
میلیون و ۵۰۵ هزار نفر در ســامانه نهضت ملی 

مسکن، براساس تازه ترین آمار خبر داد. 
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، تازه ترین آمار ارائه شده از 
سوی معاونت مسکن و ساختمان نشان می دهد، یک میلیون 
و ۵۰۵ هزار و ۷۹۲ نفر در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام 

کردند.
ثبت نام نهضت ملی مسکن یک ماه پس از ابلاغ قانون جهش 
تولید توســط رئیس جمهوری از ۲۸ مهرماه آغاز شد که تا ۱۵ 
آذرماه ادامه دارد. ابتدا قرار بود ثبت نام طی یک ماه انجام شود که 

با موافقت وزارت راه، این زمان تا ۱۵ آذرماه تمدید شد.
نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت سیزدهم 
در حوزه مســکن اســت که بر اســاس این سیاست، احداث 
۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال در برنامه دولت قرار گرفته 
است. متقاضیان واقعی مسکن می توانند با داشتن چهار شرط 
تاهل و سرپرست خانوار بودن، حداقل سابقه ۵ سال سکونت در 

شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و  نیز عدم استفاده از 
امکانات دولتی از ابتدای پیروزی انقلاب در حوزه مسکن، نسبت 

به ثبت نام اقدام کنند.
بر اساس این قانون، زنان خودسرپرست به شرط داشتن حداقل 
۳۵ ســال سن، معلولان جســمی و حرکتی با ۲۰ سال سن، 
می توانند در قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی مسکن( 
مشارکت داشته باشــند. البته قانون برای سرپرستان خانوار، 
محدودیت سنی قائل نشده است چرا که این افراد سرپرست 
خانوار تعریف می شــوند و برای قانونگذار متاهل یا سرپرست 
خانوار بودن ملاک اســت. بنابراین زنان و مردان سرپرســت 
خانوار که به دلیل متارکه به صورت مجردی زندگی می کنند 
و سرپرست فرزندان خود هستند، خانوار محسوب شده و بدون 

ملاک سن می توانند ثبت نام کنند.
بر اساس مصوبه تازه شورای عالی مسکن، مردان مجرد بالای 
۴۵ سال سن و بیماران خاص با تاییدیه وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، امکان ثبت نام در نهضت ملی مسکن را دارند.

بنا بر اعلام معاونت مســکن و ساختمان، برای مهاجران از 
کلانشهرها، سابقه سکونت به یک سال تقلیل پیدا کرده است. 
بدین  معنا که اگر کسی ساکن کلانشهری بوده و در شهر دیگر، 
تقاضای مسکن دارد، با حدود یک سال سابقه سکونت در همان 

شهر امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن را دارد.
البته بــرای کارکنان دولت و نیروهای نظامی و روحانیون بر 
اســاس حکم اداری یا بر اساس تشخیص حوزه های علمیه، 
سابقه سکونت ۵ ساله در طرح نهضت ملی مسکن مورد نیاز 
نیست. این افراد می توانند به جز تهران در سایر شهرهای کشور 

از این مزیت بهره مند شوند.
 سامانه ثمن به نشــانی saman.mrud.ir یک ماه بعد 
از ابلاغ قانون جهش تولید مســکن توسط رئیس جمهور و از 
۲۸ مهرماه برای ثبت نام و پایش متقاضیان واقعی مسکن آغاز 
به کار کرد و متقاضیان می توانند حداکثر تا ۱۵ آذرماه با داشتن 
چهار شــرط عنوان شده نسبت به تقاضای خود برای مسکن 

اقدام کنند.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:

ثبت نام بیش از 1/5 میلیون متقاضی در نهضت ملی مسکن

۱۵۰هزارتنبرنجوارداتیدربازارتوزیعمیشود
مدیرکل هماهنگی دفتر توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران از 

صدور مجوز عرضه  ۱۵۰ هزار تن برنج در بازار خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حجت براتعلی گفت: براساس مجوز، ۱۵۰ هزار تن برنج 

طی دو مرحله از طریق شبکه های توزیع عرضه خواهد شد.

براتعلی افزود: در مرحله اول ۱۰۰ هزار تن و در مرحله دوم ۵۰ هزار تن دیگر از برنج های 
وارداتی شرکت بازرگانی دولتی ایران با همان قیمت های تثبیتی قبلی وارد شبکه توزیع در 

بازار خواهد شد.
مدیرکل هماهنگی دفتر توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران عنوان کرد: از اول 

شــهریور ۱۵۰ هزار تن برنج برای توزیع در بازار اختصاص داده شده که ۱۲۵ هزار تن وارد 
شبکه توزیع شده است.

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از ابتدای سال تا این 
تاریخ ۲۴۶ هزار تن برنج به بازار عرضه شده است و موجودی این کالا در کشور مطلوب است.

اینفوگراف

وزیر کار اعلام کرد

جزییات  ایجاد مشاغل کم سرمایه بر 
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از تحول ســازمان آموزش 
فنی و حرفــه ای در دور جدید و برنامه های صورت گرفته در 
این سازمان خبر داد و ضمن اشاره به جزئیات ایجاد اشتغال با 
سرمایه های اندک یک تا دو میلیون تومانی، گفت: در راستای 
متناسب سازی رشته های دانشگاهی، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و وزارت کار با همکاری یکدیگر بحث آمایش سرزمینی 

در رشته های شغلی را دنبال خواهند کرد. 
حجت الله عبدالملکی اظهار کرد: وزارت تعاون, کار و رفاه اجتماعی در ارتباط 
با موضوع کار و اشتغال در کشور دو مسئولیت دارد؛ اول ایجاد هماهنگی بین 
دستگاه های مختلف است و مسئولیت دوم، تنظیم روابط کار بین کارفرمایان 
و کارگران است و با قواعد کلی که بر بازار کار حاکم می شود و حقوق کارگر 
و کارفرما که در این تعاملات حفظ می شود هم چرخه تولید می چرخد و هم 
درآمد و رفاه برای کارگر به وجود می آید. وی افزود: اشتغال و تولید دو روی یک 
سکه هستند و تولید در بخش صنعت، کشاورزی گردشگری، بهداشت و درمان، 

معدن و فناوری اطلاعات شکل می گیرد.
عبدالملکی ادامه داد: یکی از مســئولیت های وزارتخانــه تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی این است که هماهنگ کننده همه دستگاهها و بخش های مختلف 
اقتصادی باشد.دبیرخانه شورای عالی اشتغال در وزارت کار مستقر است و رئیس 
جمهور، رئیس شورای عالی اشتغال است تا همه دستگاه ها اعم از شبکه بانکی 

و بخش های دولتی و غیردولتی در کنار وزارت کار ایفای نقش کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: وزیر کار نیز مســئولیت دبیرخانه 
شورای عالی اشتغال را بر عهده دارد و به نیابت از رئیس جمهور این هماهنگی 
بین دستگاهی را ایجاد می کند.بنابر این وزارت کار در بحث اشتغال مسئولیت 
دارد ولی این مسئولیت به این معنا نیست که خودش ایجاد شغل کند بلکه 

هماهنگ کننده برای تحقق اشتغال است.
عبدالملکی که در یک برنامه تلویزیونی ســخن می گفت، به اولین جلسه 
شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم اشاره و اظهار کرد: اتفاق مهم این جلسه، 
رونمایی از زیست بوم ملی اشتغال بود، این زیست بوم همان مدل تعامل بین 
دستگاههای مختلف و بخشهای اقتصادی کشور است و در این جلسه مقرر شد 
تا یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی در این زیست بوم ملی تا پایان سال 
۱۴۰۱ در فاز اول ایجاد شود بنابر این وزارت کار به عنوان تسهیلگر و ناظر در 

سطح کلان کشور این قضیه را مدیریت خواهد کرد.
به گفته وی بعد از جلســه شــورای عالی اشتغال توافقنامه های جزئی تر با 
دستگاهها در حال تنظیم است تا وظایف به طور دقیق و با برش شهرستانی 

و استانی تعریف شود و ماموریت هر دستگاه در بحث اشتغال مشخص شود.
وی تصریح کرد: در بحث اشتغال میلیونی بخش هایی از این حوزه به وزارت 
کار برمی گردد مثل مشاغل خانگی که دبیرخانه ستاد آن در وزارت کار است، 

بخش هایی هم بین دستگاهی یا بین نهادی مثل وزارت بهداشت و درمان و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و ستاد اجرایی فرمان امام است.

وزیر کار با بیان اینکه اگرچه مسأله اشتغال در کشور حائز اهمیت است ولی 
بیکاری در کشــور عمیق تر از آن است،گفت: در حال حاضر با چند گروه از 
جویندگان کار و بیکاران مواجهیم که در سیاست های اشتغال باید به آنها اعتنا 
کنیم؛ گروه اول که اولویت اصلی ما به شمار می روند،  افراد فاقد شغل هستند 
که حتی یک ساعت هم در هفته کار انجام نمی دهند.گروه بعد از آن افراد ناامید 
از یافتن کار هستند که تصور می کنند گشتن برای کار فایده ای ندارد،گروه دیگر 
جوانان بیکار تازه فارغ التحصیل شده از دانشگاه هستند و علاوه بر اینها با گروه 

زنان سرپرست خانوار مواجه هستیم.
عبدالملکی با بیان اینکه متاسفانه آمار دقیقی از وضعیت اشتغال و بیکاری در 
کشور نداریم اظهار کرد: یکی از تعهدات بنده در مجلس این بود که سامانه ای 
ایجاد کنیم که آمار و اطلاعات دقیق اشتغال و بیکاری با کم و کیف آن ثبت 
شود، بر همین اساس سامانه اشتغال ایرانیان را راه اندازی کردیم و امیدواریم که 

تا اوایل نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تکمیل شود.
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی افزود: بر اساس برآوردهای ما حدود ۲ میلیون 
نفر ناامید از یافتن شغل داریم که جزو جامعه بیکار محسوب می شوند و باید 
به آنها توجه کرد همچنین ۲.۲ میلیون نفر افراد دارای اشــتغال ناقص داریم 
که ۱۵ تا ۲۰ ساعت در هفته کار می کنند ولی این عده آن شغل شایسته که 
مدنظر ما باشد را ندارند لذا مسأله تحلیل بازار کار در کشور را نمی توان با عدد 

نرخ بیکاری جمع بندی کرد.
به گفته عبدالملکی در حال حاضر جامعه بیکار و شبه بیکار کشور  ۸۰۰ گروه 
را شامل می شوند که بر اساس جنسیت،داشتن یا نداشتن سطح تحصیلات، 
محل سکونت و وضع خانوادگی تقسیم بندی شده اند که در زیست بوم اشتغال 
برای این گروهها با همکاری دستگاههای ذیربط برنامه ریزی و الگوریزی شده 

است.
وی بــا بیان اینکه در بحث ایجاد اشــتغال میلیونی بین حوزه حاکمیتی و 
تصدیگری تفکیک قائل می شــویم، اظهار کرد: قرار نیست دولت خودش 
مســتقیم ایجاد شغل کند بلکه دولت بخش حاکمیتی کار را بر عهده دارد و 
آن کسی که در این برنامه کار اصلی را انجام می دهد، بخش خصوصی است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع 
مهارت آموزی اشــاره کرد و با بیان اینکه برابر آمارها ۴۵ درصد متقاضیان و 
مراجعــه کنندگان به واحدهای آموزش فنــی و حرفه ای، فارغ التحصیلان 
دانشگاهی هستند گفت: فارغ التحصیلان پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی 
وارد بازار کار می شوند ولی متوجه می شوند که دانشگاه مهارت لازم برای ورود 
به بازار کار را به آنها نیاموخته است لذا به مراکز آموزش مهارتی و فنی حرفه ای 

مراجعه می کنند تا برای ورود به بازار کار مهارتی بیاموزند.

وی تصریح کرد: اقتصاد ما از ظرفیت های بالایی به لحاظ نیروی کار برخوردار 
است.بسیاری از واحدهای صنعتی و تولیدی امروز دنبال نیروی کار ماهر هستند 
که مهارت لازم را برای انجام کار داشته باشد ولی این نیروی کار را پیدا نمی 
کنند در حالی که عمده کســانی که آموزش های مهارتی می بینند مشکل 

اشتغالشان حل می شود.
وی با بیان اینکه در سازمان آموزش فنی و حرفه ای برنامه های خوبی تدارک 
دیده شده است از تحول این ســازمان در دور جدید خبر داد و گفت:یکی از 
اقدامات صورت گرفته در سازمان، گسترش واحدهای جوار کارگاهی است که 
این واحدها با هدف آموزشهای مهارتی در جوار یک واحد صنعتی و با کمک 

آن واحد راه اندازی می شوند.
عبدالملکی افزود: از دیگر اقدامات صورت گرفته این است که در مدت کمتر 
از سه ماهی که آغاز به کار کرده ایم بیش از ۲۰۰ واحد جوار جدید ایجاد شده 
است. واحدهای آموزش فنی و حرفه ای با همکاری مشترک سازمان و خود 
صنعت شکل گرفته اند. این تعداد واحدهای جوار تا قبل از آغاز دولت سیزدهم 
جمعا ۶۰۰  واحد بوده که در سه ماهه اخیر  ۲۰۰ واحد به آن اضافه شده است.

وزیر کار ادامه داد: توسعه آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای از دیگر اقدامات 
صورت گرفته بود که در این راستا تسهیل صدور مجوز آموزشگاههای آزاد فنی 
و حرفه ای و مهارت آموزی را در دستور کار قرار دادیم به نحوی که از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ تا برج ششــم که دولت مستقر شد جمعا ۲۰ یا ۳۰ مجوز برای 
آموزشگاههای آزاد فنی و حرفه ای صادر شده بود، همچنین صدور مجوزها 
هشت ماهه بود که ما این مسأله را اصلاح و نظام مند کردیم یعنی زمان ۸ ماهه 
را به سه روز تبدیل کردیم و اکنون ظرف سه روز کاری مجوز آموزشگاه فنی 
و حرفه ای برای متقاضیان از طریق مراجعه به سایت صادر می شود و چنانچه 

ظرف سه روز عملیاتی نشد، سیستم به طور خودکار مجوز را صادر می کند.
وی گفت: همچنین در این مدت کمتر از دو ماه با راه اندازی سیستم جدید 
صدور مجوز ۱۰۸۳ مجوز جدید صادر شده است لذا در راستای بهبود فضای 

کسب و کار و تسهیل صدور مجوزها یک گام اساسی انجام دادیم که قبل از 
تصویب قانون مجلس بود و با این کار سختگیری های پیشینی را به نظارت های 

پسینی تبدیل کردیم.
به گفته عبدالملکی در حال حاضر ۶۵۰۰ استاندارد آموزش فنی و حرفه ای 
و مهارتی وجود دارد که بسیار متنوع است و همه کسانی که علاقمند به این 
عرصه هستند می توانند این استانداردها را فرا بگیرند و به این آموزشها وارد 

شوند.
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در عین حال درباره متناسب سازی رشته های 
دانشــگاهی و نقش وزارت کار در این زمینه اظهار کرد: یکی از مصوباتی که 
در جلسه شورای عالی اشتغال گنجانده شد، همکاری وزارت علوم تحقیقات 
و فناوری با وزارت کار در بحث آمایش ســرزمین در رشته های شغلی بود. 
دستگاههایی مثل وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت و درمان و سازمان آموزش و فنی حرفه ای موظفند ظرف مدت 
شش ماه برنامه خود را برای اصلاح نظام آموزش عالی و مهارتی با توجه به 
رسته های در اولویت ملی و محلی و منطقه ای و همچنین مختصات جمعیت 
جویای کار و ظرفیت اقتصادی مناطق تهیه و به دبیرخانه شورای عالی اشتغال 

ارائه کنند.
وی به ایجاد اشتغال با سرمایه گذاری های پایین نظیر یک میلیون و دو میلیون 
تومان هم اشاره کرد و گفت: در حاضر سازمان آموزش فنی و حرفه ای به دنبال 
برگزاری یک نمایشگاه به عنوان مشاغل کم سرمایه بر هست و غیر از آن با 
فعال کردن برخی صنایع دستی مثل رنگ آمیزی سفال، پرورش کرم ابریشم و 
نوغان داری و فروش محصولات و مصنوعات چرمی یا تعمیر موبایل می توان 

مشاغل با سرمایه کم راه اندازی کرد.
عبدالملکی گریزی هم به سهم اندک بخش تعاون زدو گفت: شخصا معتقدم 
تعاون در جریان ادغام از  همجواری با بخش تعاون و کار منتفع نشده و سالها 
مهجور مانده است لذا معتقدم که باید بخش تعاون را احیا کنیم چون می تواند 

هم بستر رفاه و هم بستر اشتغال را فراهم کند.
عبدالملکی ادامه داد: اگر به حوزه تعاون وزن بیشتری می دادیم می توانستیم 
جهش های جدی تری در حوزه رفاه و اشتغال مردم به وجود بیاوریم.امیدواریم 
با حضور معاون جدید تعاون که دارای ایده های خوبی است بخش تعاون را 

متحول کنیم.
وی در پایان افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون برای تزریق بیشتر سرمایه ها 
و منابع، افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون برای 
صدور ضمانت نامه تعاونی ها و پیگیری مسائل حقوقی مربوط به تعاونی ها در 
چارچوب سند توسعه بخش تعاون را از جمله اقدامات پیش بینی شده در بخش 
تعاون ذکر و ابراز امیدواری کرد: سالهای پیش رو سالهای بهتری برای بخش 

تعاون باشد و این بخش از مهجوریت در آید.

رییس هیات مدیره مرغداران تخمگذار:سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد؛

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: موضوع 
مقابله با قاچاق لوازم خانگی در مقایسه با قاچاق مواد 

مخدر خیلی پیچیده تر است.
به گزارش صدا وسیما حمیدرضا دهقانی نیا در گفتگو با رسانه ملی با 
بیان اینکه درحوزه قاچاق لوازم خانگی تاکنون کشفیات بزرگی انجام 
شده و ما منکر قاچاق لوازم خانگی نیستیم، گفت: باید به این نکته توجه 
کرد که موضوع مقابله با قاچاق لوازم خانگی در مقایسه با قاچاق مواد 

مخدر خیلی پیچیده تر است. 
وی افزود: باید به این موضوع دقت کنیم که مواد مخدر به راحتی 
در هرمکانی قابل تشخیص است و مردم هم با آن مخالف هستند 
و گزارش می دهند، اما خیلی از لوازم خانگی قاچاق، با چشــم قابل 
تشخیص نیستند که قانونی وارد کشور شده است یا بصورت قاچاق و 

همین موضوع، مقابله با قاچاق لوازم خانگی را دشوار می کند. 
دهقانی نیا گفت:اینکه ما تصور کنیم یک قاچاقچی اینقدر کم هوش 
است که کالای بزرگی مثل یخچال را یکپارچه وارد کشور کند، نشان 
می دهد شناخت ما به موضوع قاچاق درست و دقیق نیست، به عنوان 
مثال یک شرکت کره ای درگذشته قطعات مختلف لوازم خانگی را 
جداجدا از گمرکات متفاوت وارد کشور می کرد و سپس این قطعات را 
در داخل کشور به یکدیگر متصل می کرد و محصول نهایی را تحویل 

مشتری می داد. 
ســخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اعلام اینکه بعد از 
نرخ گذاری دستوری دلار ۴۲۰۰ تومانی شاهد رشد قاچاق کالاهای 
خروجی بودیم، گفت: ســال ۱۳۹۸ بیشترین سهم قاچاق خروجی 

مربوط به گازوئیل و بعد از آن گندم و دام بوده است. 
وی گفت: سال ۱۳۹۸ حدود ۱۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار قاچاق 

صورت گرفت که از این میزان ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار قاچاق 
خروجی و مابقی قاچاق ورودی بوده است.

دهقانی یکی از حفره های قاچاق کالا در کشور را برخی استثناهای 
قانونی خواند و گفت: دادن برخی مجوزها به ملوانان، مناطق آزاد، مزر 

نشین ها و مسافران از همین دسته است. 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ادامه با بیان اینکه وقتی 
قانونگذار مجوز ورود کالایی را برای مصرف در منطقه آزاد می دهد، 
کنترل اینکه این کالا از منطقه آزاد وارد سرزمین اصلی نشود سخت 
است. وی تعیین مجوزهای مسافری را از دیگر حفره های قانونی خواند 
و گفت: مثلا اگر یک قاچاقچی هزینه ســفر ۵۰ مسافر را بدهد و با 
استفاده از سهمیه بار آن ها بستری برای قاچاق ایجاد کند برای این 

قانون گریزی چه باید کرد. 
دهقانی در خصوص ورود کالای قاچاق از برخی بندرهای غیررسمی 
افزود: همه اسکله های کشور شناسایی و مسئولان تامین امنیت و 
ورود و خروج کالاهای همه اسکله ها مشخص شدند و درحال حاضر 

اسکله ی پنهانی برای ورود کالا به کشور نیست. 
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درخصوص طولانی شدن 
وعده های داده شــده برای تجهیز گمرکات کشور به دستگاه های 
ایکس ری هم گفت: یکی از مشکلات ما درحوزه تجهیز گمرکات 
به دستگاه های ایکس ری، نبود پتانسیل کافی برای تولید داخل این 
تجهیزات بود که طی چند ســال گذشته باهماهنگی ستاد مرکزی 
و شرکت های دانش بنیان بســتری مناسب برای رشد و شکوفایی 
شرکت های داخلی درجهت تولید دستگاه های ایکس ری مهیا شده 

است. 
وی اصرار به ایرانی بودن دستگاه های ایکس را دلیلی منطق خواند 
و گفت: سیستم این دستگاه ها بگونه ای است که ممکن است خیلی 
راحت با یک ســوزن دچار آسیب، و غیر فعال شوند و برای همین 
وابستگی به شرکت های خارجی که ممکن است به بهانه ای مانند 

تحریم با شرکت های ایرانی همکاری نکنند کار عاقلانه ای نیست. 
دهقانی گفت: براساس برآوردهای انجام شده برای تجهیز ۳۲ گمرک 
به حدود ۵۳ دستگاه ایکس ری در کل کشور نیاز داریم که با کمک 
شرکت های دانش بنیان در حال تامین آن ها هستیم و علت تاخیر هم 
این هست که قوانین و زیر بناهای لازم، همچون مجوزهای سازمان 
انرژی اتمی مهیا نبوده، ولی اکنون با اقدامات انجام شده ۸ شرکت 
دانش بنیان داخلی حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد نیاز کشور را تامین کرده اند.

رییــس هیات مدیره اتحادیه سراســری مرغداران 
تخمگذار میهن از کاهــش روند قیمت تخم مرغ در 
واحدهای مرغداری و بازار خبرداد و گفت: در یک ماه 
اخیر حدود هشت هزار تن تخم مرغ با ارز ۴۲۰۰ تومانی 

وارد کشور شده است.   
»حمیدرضا کاشــانی« با تاکید براینکه کمبــودی در تولید تخم 
مرغ داخلی نداریم، افزود: به طور قطع در شــبکه توزیع تخم مرغ 
اختلالاتی وجود دارد که موجب عدم تعادل بازار این محصول شده 
است،  واردات مقطعی، کمک مناسبی برای بازار این محصول بوده 
است.رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار میهن 
گفت: اکنون با توجه به حجم واردات تخم مرغ از ترکیه، قیمت این 
محصول درب واحدهای تولیدی از نرخ مصوب نیز کمتر به فروش 
می رسد به طوری که نرخ مصوب هر شانه ۳۰ تایی تخم مرغ درب 
واحدهای مرغداری باید  ۳۸ هزارتومان به فروش برسد در حالی که 
اکنون کمتر از ۳۶ هزارتومان یا حدود ۳۷ هزارتومان فروخته می شود.
به گفته کاشانی، طبق نرخ مصوب قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ 
درب واحدهــای تولیدی ۱۸ هزار و ۳۰۰ تومــان و برای مصرف 
کننــدگان کیلویی ۲۲ هزارو ۵۰۰ تومان و هر عدد تخم مرغ برای 
مصرف کنندگان یک هزارو ۵۰۰ تومان تعیین شــده است.رییس 
هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار میهن اظهارداشت: 

امسال حجم گله های تخم گذار نسبت به سال گذشته بین ۱۰ تا 
۱۲ میلیون افزایش داشته که به نظر می رسد امسال با افزایش بین 

۱۰ تا ۱۵ درصدی تولید روبرو باشیم.
وی اضافه کرد: بنابراین قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی با نرخ 
۴۳ هزارتومان برای مصرف کنندگان مناسب است و بیشتر از این 
نرخ، اجحاف به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان خواهد بود.رییس 
هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار میهن گفت: با 
توجه به تامین مرغ اجداد تخم گذار در کشور و افزایش حجم تولید 
به نظر می رسد سال  آینده با مازاد تولید روبرو شویم  که باید برای 
آن تدبیری اندیشیده شود.وی اضافه کرد: میزان تولید تخم مرغ در 
سال جاری حدود یک میلیون و ۱۰۰ تا یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن 
باشد.طبق آمارهای موجود سال گذشته بین ۹۸۰ هزار تا یک میلیون 
تن تخم مرغ در کشور تولید شد.بررسی های میدانی نشان می دهد 
که قیمت تخم مرغ شــانه ای ۳۰ تایی در بازار خرده فروشی بین 
۵۱ هزار تا ۵۳ هزار تومان شــده در حالی که پیش از این به قیمت 
۶۳ هزارتومان نیز رسیده بود.قیمت هر شانه ۳۰ تایی تخم مرغ دولتی 
۴۳ هزارتومان است.همچنین قیمت هر بسته ۲۰ تایی تخم مرغ 
۴۲ هزارتومان و ۱۵ تایی ۳۷ هزارو ۵۰۰ تومان اســت، این قیمت 
پیش از این برای تخم مرغ ۲۰ تایی ۶۶ هزارو ۲۰۰ تومان و ۱۵ تایی 

با نرخ ۵۱ هزارو ۳۰۰ تومان بود.

عضو هیات رییسه اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی خاطر 
نشان کرد: قیمت گوشت گوساله نسبت به ۴ ماه گذشته ۵ 

تا ۱۰ هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کرد.
سید مهدی میرزا امین در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به کاهش قیمت گوشت 
گوســاله، گفت: نرخ گوشت گوساله نسبت به ۴ ماه گذشته نه تنها روند 
افزایشی به خود نگرفت بلکه شاهد کاهش این محصول در بازار بودیم.

به گفته وی، در حال حاضر قیمت شقه گوشت گوساله ۱۱۰ هزار تومان 
و قیمت گوشت گوساله بدون استخوان ۱۶۰ هزار تومان است. همچنین 
قیمت مخلوط گوشت گوساله و گوسفندی ۱۴۸ تا ۱۵۰ هزار تومان است.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه امکان احتکار گوشت وجود ندارد، گفت: 
قصابان تمایل دارند که کالای آنها فروخته شود از این رو چندان نرخ ها را 
بالا نمی برند.وی ادامه داد: قدرت خرید مصرف کنندگان کاهش پیدا کرده 
است از این رو مردم برای مدیریت درآمدهای خود بسیاری از اقلام خوراکی 
از جمله گوشت را حذف کردند. از سوی دیگر با همه گیری بیماری کرونا 

بسیاری از رستوران ها و تالارهای پذیرایی تعطیل شدند و همین مسئله 
باعث شد که میزان خرید گوشت گوساله نسبت به مشابه سال گذشته 
روند کاهشی به خود بگیرد.بنا به اظهارات این فعال اقتصادی، در سال های 
گذشته ۲۰ درصد از نیاز بازار را گوشت وارداتی تامین می کرد. این گوشت 
در کارتون از کشــور برزیل وارد می شد. اما در حال حاضر گوشت گوساله 
وارد نمی شود و نیاز کشور در این زمینه از سوی دامپروران داخلی تهیه و 
تامین می شود.وی ادامه داد: به باورم قیمت گوشت گوساله و گوسفند نسبت 
به تورم موجود در کشور نه تنها بالا نرفته است بلکه شاهد کاهش قیمت 

این محصول نیز هستیم.
میرزا امین بابیان اینکه رقابت در بازار گوشــت حاکم است، بیان کرد: 
قیمت ها مشخص است و این امکان وجود دارد فروشنده ای قیمت گوشت 
تمیزشــده را ۵ تا ۱۰ هزار تومان بیشــتر عرضه کند در غیر این صورت 
قیمت ها مشخص و بازرسان اتاق اصناف و تعزیرات نیز به قیمت گذاری ها 

نظارت دارند.

 شناسایی لوازم خانگی قاچاق 
پیچیده تر از موادمخدر 

واردات، قیمت تخم مرغ را کاهش داد
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